
UCHWAŁA NR 448.XXXII.2020 
 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną, upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz.U z 2020 
poz. 713) i art. 7b ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(jt. Dz. U. z 2020 poz. 194) 

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, a także wysokość tych stypendiów w brzmieniu określonym 
w regulaminie przyznawania stypendiów artystycznych, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 519/XXVIII/2012 Rady Miasta Częstochowy z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, 
upowszechnianiem kultury i opieką nad zabytkami oraz ustalenia wysokości tych stypendiów,  zmieniona uchwałą 
Nr 576/XXXI/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

   

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

Id: D6789388-6202-4464-87EF-9BAB64ACBD54. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 448.XXXII.2020 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych 

§ 1. 1.  Środki finansowe na stypendia artystyczne, zwane dalej stypendiami, przeznaczone są dla osób 
zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami, które w roku 
przyznawania stypendium ukończyły nie więcej niż 30 lat i są związane z Częstochową. 

2.  Związek z Częstochową oznacza zamieszkiwanie na terenie miasta w rozumieniu art. 25 ustawy Kodeks 
cywilny z dnia 23 kwietnia 1964 r. (t.j. Dz.U. 2019.1145) lub pobieranie nauki na terenie miasta Częstochowy. 

§ 2. 1.  Stypendia przyznawane są osobom fizycznym w celu stworzenia warunków nauki i pracy, doskonalenia 
się twórców i artystów oraz inspirowania do podejmowania ważnych społecznie zadań twórczych i artystycznych. 

2. Stypendia przyznawane są w następujących dziedzinach: 

1) literatura, 

2) muzyka, 

3) sztuki plastyczne, 

4) teatr, 

5) film, 

6) taniec, 

7) upowszechnianie kultury, 

8) ochrona dóbr kultury, 

9) opieka nad zabytkami. 

§ 3. 1.  Złożone wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej. 

2. Oceny formalnej wniosków dokonują pracownicy komórki organizacyjnej właściwej do spraw kultury. 

3. Oceny merytorycznej wniosków dokonują Komisje ds. opiniowana wniosków o przyznanie stypendium (w 
poszczególnych dziedzinach). 

4. Składy Komisji określa każdorazowo Prezydent Miasta Częstochowy w drodze zarządzenia. 

5. Stypendia przyznaje Prezydent Miasta Częstochowy. 

6. Komisje przekazują rekomendacje Prezydentowi Miasta Częstochowy, który podejmuje decyzję 
o przyznaniu stypendium. 

7. Decyzja Prezydenta Miasta Częstochowy jest ostateczna - nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 4. O przyznaniu stypendium decyduje wartość merytoryczna programu stypendialnego, opracowanego przez 
kandydatkę/kandydata do stypendium (przede wszystkim: unikatowa tematyka projektu wyróżniająca go spośród 
innych rozpatrywanych w danej dziedzinie - oryginalność przedsięwzięcia), dotychczasowe osiągnięcia 
kandydatki/kandydata, właściwe udokumentowanie wniosku oraz wpływ projektu stypendialnego na życie 
kulturalne Częstochowy. 

§ 5. 1.  Stypendium ma charakter indywidualny. 

2. Stypendia udzielane są na przedsięwzięcia artystyczne realizowane w roku kalendarzowym, w którym 
zostały przyznane. 

Id: D6789388-6202-4464-87EF-9BAB64ACBD54. Podpisany Strona 1



3. Stypendia wypłacane są jednorazowo w ramach środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej 
na dany rok. 

4. W przypadku braku środków finansowych przeznaczonych na stypendia, nie będą one przyznawane 
w danym roku budżetowym. 

§ 6. 1.  Podstawą do wypłaty przyznanego stypendium jest umowa zawarta pomiędzy 
Stypendystką/Stypendystą a Fundatorem. 

2. Komisje proponują wysokość stypendium w oparciu o status wnioskodawcy oraz analizę wskazanego celu 
artystycznego, którego realizacji miałoby służyć stypendium. 

3. Stypendium może być przyznane w minimalnej wysokości 2.000 zł brutto, a maksymalne w wysokości 
5.000 zł brutto. 

§ 7. 1.  Stypendia przyznawane są w trybie konkursu ogłaszanego przez Prezydenta Miasta Częstochowy. 

2.  Ogłoszenie o konkursie jest zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Częstochowy 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Częstochowy. 

3. Ogłoszenie o konkursie zawiera informację o: 

1) przedmiocie konkursu, 

2) terminie i miejscu składania wniosków, 

3) warunkach udziału w konkursie, 

4) procedurze i terminie rozstrzygnięcia konkursu, 

4. Do ogłoszenia o konkursie załącza się: 

1) wzór wniosku o przyznanie stypendium, 

2) regulamin konkursu. 

§ 8. 1.  Wnioski o przyznawanie stypendium mogą składać osoby fizyczne – kandydatki/kandydaci do 
otrzymania stypendium, a w przypadku osób niepełnoletnich - w ich imieniu opiekunowie prawni. 

2.  Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć: 

1) informację o dotychczasowym dorobku twórczym i artystycznym z ostatnich 3 lat (zrealizowane projekty, 
wydane publikacje, nagrody, wyróżnienia, udział w konkursach, wystawach, prezentacjach, potwierdzone 
kopiami dyplomów, zaświadczeń, itp.), 

2) w przypadku projektów wydawniczych – całość planowanego do wydania drukiem materiału wraz 
z recenzjami lub jego reprezentatywne fragmenty wraz z recenzjami, 

3) opinię opiekuna artystycznego – w przypadku uczniów i studentów, 

4) aktualne zaświadczenie potwierdzające status ucznia lub studenta, wystawione przez szkołę lub uczelnię, do 
której uczęszcza kandydatka/kandydat do stypendium. 

3. Do wniosku można dołączyć dokumentację dodatkową w postaci materiału prezentującego dorobek twórczy 
z ostatnich 3 lat, zapisaną na nośnikach elektronicznych: kopie prac (portfolio), wydane publikacje, zrealizowane 
projekty filmowe, teatralne lub muzyczne itp. 

4. Wnioski złożone po terminie, zawierające braki formalne i nieprawidłowo lub nieczytelnie wypełnione lub 
wycofane przez wnioskodawcę nie będą rozpatrywane. W przypadku wniosków zawierających braki formalne, 
istnieje możliwość uzupełnienia wniosku w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania drogą e-mailową 
wezwania do ich usunięcia. Nieusunięcie wskazanych braków formalnych skutkuje pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

Id: D6789388-6202-4464-87EF-9BAB64ACBD54. Podpisany Strona 2



5. O zachowaniu terminu, o którym mowa w ust. 4 decyduje data złożenia wniosku w Kancelarii Urzędu 
Miasta Częstochowy (w przypadku wniosków składanych drogą pocztową nie decyduje data stempla pocztowego, 
lecz data przyjęcia wniosku w Kancelarii Urzędu Miasta). 

§ 9. 1.  Osoba, której przyznano stypendium zobowiązana jest do: 

1) zrealizowania przyjętego programu stypendialnego, 

2) wykorzystania przyznanych środków na cele określone we wniosku oraz umowie stypendialnej, 

3) przedstawienia, na żądanie organu przyznającego stypendium, bieżących wyników realizacji programu, 

4) przedstawienia w ustalonym w umowie terminie sprawozdania z wykorzystania stypendium oraz wykonania 
programu stypendialnego, 

5) zamieszczenia informacji o finansowym wsparciu miasta, na wszelkiego rodzaju publikacjach, powstałych 
w ramach realizacji programu stypendialnego. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Stypendystka/Stypendysta może ubiegać się o przedłużenie 
terminu wywiązania się ze zobowiązań określonych w ust.1. 

3. Wyrażenie zgody na przedłużenie terminu realizacji programu stypendialnego następuje w drodze aneksu do 
umowy stypendialnej. 

4. W przypadku stwierdzenia, że Stypendystka/Stypendysta nie zrealizował programu stypendialnego zgodnie 
z umową, bądź nie wywiązał się z obowiązków wskazanych w ust. 1, zostanie wezwany do zwrotu stypendium 
wraz z ustawowymi odsetkami. 

§ 10. Decyzje w sprawie przyznania stypendiów podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Częstochowy.

Id: D6789388-6202-4464-87EF-9BAB64ACBD54. Podpisany Strona 3




